
  

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

V E N D I M 

Nr. 53, datë 19.12.2008 
 

PËR 
“MIRATIMIN NË PARIM TË RIPËRSËRITJES SË  KONTRATËS SË 

QIRASË, PËR OBJEKTIN “REPARTI TERMIK” (NJËSI E UZINËS SË 
PJESËVE TË NDËRRIMIT TË AUTOMJETEVE), ME SUBJEKTIN 

“ALBACO SHOES”” SH.P.K 
 
Në mbështetje të Ligjit Nr.8652, datë 31.07.2000, "Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore", neni 32, gërma "e" (i ndryshuar); të Kodit Civil, nenet 801-825; 
V.K.M –së Nr. 378, datë 12.08.1999 "Për kalimin e të drejtës së përfaqësuesit të 
pronarit për disa objekte pronë publike, organeve të qeverisjes vendore", pika 1; 
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.162, datë 03.07.2007 "Për dhënien me qira ose 
enfiteozë të pasurive të ndërmarrjeve, shoqërive dhe të institucioneve shtetërore"; 
Udhëzimit  të Këshillit të Ministrave Nr.254, datë 09.04.2008 "Për zbatimin e vendimit të 
Këshillit të Ministrave Nr.162, datë 07.03.2007 "Për dhënien me qira ose enfiteozë të 
pasurive të ndërmarrjeve, shoqërive dhe institucioneve shtetërore", pika 4, me 
propozim të Kryetarit të Bashkisë Tiranë, Këshilli Bashkiak, 
 

V E N D O S I : 
 
1. Miratimin në parim, të ripërsëritjes së kontratës së qirasë për objektin “Reparti 

Termik”(njësi e Uzinës së Pjesëve të Ndërrimit të Automjeteve), me subjektin 
“Albaco shoes” sh.p.k. 

 
2. Afati i  ripërsëritjes së kontatës do të jetë, 5 (pesë) vjet dhe i fillon efektet nga 

përfundimi i kontratës së mëparshme. 
 
3. Tarifat që do të zbatohen për këtë ripërsëritje, do të jenë sipas përcaktimeve të bëra 

në V.K.M-në Nr.162, datë 07.03.2007 "Për dhënien me qira ose enfiteozë të 
pasurive të ndërmarrjeve, shoqërive dhe institucioneve shtetërore". 

 
4. Për zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Drejtoria e Financë Administratës dhe 

Ndërmarrja U.P.N.A. 
 
5. Ky Vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 
 

Sokol DERVISHAJ 
                                     K R Y E T A R 


